



Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond
/her

§37 2012 nr. 212 - besvarelse vedrørende Bootcamp

05-10-2012
Sags nr. 2012-074402
Dok. nr. 1028437

Kære Aleqa Hammond

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Fax +299 32 20 73
Email: iin@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Mange tak for dine spørgsmål stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsordens § 37, stk. 1, som jeg i teksten herunder vil søge at give dig svar på.

Svarene er skrevet ind under hvert enkelt spørgsmål.

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

1)
Naalakkersuisut har igangsat et projekt, Bootcamp - som skal sikre aktiviteter og initiativer til børn med særlige behov, men Naalakkersuisut har udelukkende valgt udefrakommende personale til at løfte opgaven. Hvad er årsag til, at det kun er personale udefra, Naalakkersuisut har valgt at bruge?

Svar: Det er en misforståelse, at det udelukkende er folk udefra, som er tilknyttet Bootcamp-pilotprojektet. Maden købes og laves af en fastboende i Nuuk. Ligeledes er en af de øvrige tilknyttede til den daglige udførelse af projektet fastboende i Nuuk. Det er vigtigt at forstå, at Naalakkersuisut har valgt at se på indhold, frem for form. Dvs. at vi har et politisk ønske om at hjælpe børn og unge tilbage i uddannelsessystemet, også gerne med inspiration udefra.

Samme inspiration fandt det daværende Landsstyre også udefra, da man efter inspiration fra Norden, Canada, USA og New Zealand, skabte den nye folkeskolereform. Førskolereformen fik inspiration fra bl.a. Hawaii. Så tanken om udefra kommende inspiration er ikke ny, og det kan absolut ikke udelukkes, at fremtidige beslutningstagere vil lade sig inspirere af de mange tiltag, som ses i den øvrige verden.

2)
Man har valgt en professor til at undervise børnene i matematik. Har man fra Naalakkersuisut's side ikke kunne finde en matematik lærer her fra landet til at undervise børnene?

Svar: Som bekendt er der i forvejen en stor mangel på undervisere i Grønland indenfor faget matematik. Så ved at vælge en lærer udefra, har vi ikke fjernet denne ressource fra den daglige undervisning i det øvrige undervisningssystem.

Vedkommende underviser er i øvrigt på samme tid underviser i skak for de unge.

3)

Man har valgt at bruge en tidligere verdensmester til at undervise børnene. Har man fra Naalakkersuisut's side tilbudt et samarbejde med lokale bokseklubber, inden man valgte en person udefra?

Svar: Det er ikke Naalakkersuisut, der vælger de samarbejdspartnere eller ressourcepersoner, der anvendes i projektet. Det gør det pågældende firma selv. Naalakkersuisut har gennem Naalakkersuisoq for Uddannelses og Forskning haft møder med repræsentanter fra en af de lokale bokseklubber og her forhørt sig om, hvorvidt de kunne være interesserede i at deltage eller understøtte dette pilotprojekt, da projektet fortsat var i planlægningsfasen. Den positive tilbagemelding blev meddelt det firma, som i dag står for pilotprojektet.

4)

Hvilke sprog bruges der i undervisningen af vores børn i Bootcamp?

Svar: Da jeg personligt var ovre og observere en undervisningstime, foregik dette på dansk, men der var en grønlandsktalende instruktør til stede. Dermed kan både dansk og grønlandsk anvendes, ligesom der tales grønlandsk til den person, der står for madlavningen. Der blev talt grønlandsk deltagerne imellem.

5)

Naalakkersuisut siger, at de har planer om at oprette Bootcamp rundt omkring i landet. Er dette også baseret på udelukkende udefrakommende personale?

Svar: Det er Naalakkersuisuts håb og forventning, at pilotprojektet vil inspirere kommende bydere på opgaven med at få bragt konceptet ud i resten af landet. Hvorvidt disse vælger at bruge ressourcepersoner fra andre lande, er vi af gode grunde ikke vidende om.

6)

Naalakkersuisut fører en politik med personale udelukkende udefra og bruger verdensmestre og professorer til vores børn; hvilken politik er det baseret på?

Svar: Som det også blev besvaret i salen, så er det Naalakkersuisuts mål, at hjælpe så mange børn og unge tilbage i uddannelsessystemet som muligt, og dette indenfor de rammer, som vi har at arbejde med.

Hvorvidt de, som påtager sig denne opgave, vælger at bruge udefra kommende personer med de ønskede kompetencer, kan vi af gode grunde ikke svare på.

Det er dog Naalakkersuisuts ønske og mål, at fremtidige Bootcamps bliver lokalt forankrede. I tilfælde, hvor dette ikke lader sig gøre, men hvor behovet for hjælp til børn og unge er tydeligt, vil Naalakkersuisut ikke stå tilbage for at anvende de ressourcepersoner, som ønsker og kan hjælpe vores børn og unge.

Målet for Naalakkersuisut er, som oplyst tidligere, at flere børn og unge bliver i stand til at tage en erhvervskompetencegivende uddannelse, således at de sikres de bedst tænkelige chancer for at få sig en god fremtid med fast job.

Dermed bliver fundamentet lagt for, at Grønland i fremtiden har en kompetent arbejdsstyrke, så man eksempelvis kan hjemtage flere ansvarsområder fra den danske stat.

Dette mener Naalakkersuisut er i god tråd med ånden i tankerne om øget Selvstyre.

Inussiarnersumik inuulluaqquilluta

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Palle Christiansen". The signature is written in a cursive, flowing style.

Palle Christiansen